
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

22.01.2020                           № 16 

 

с. Калиновское 

 

 

О проведении мероприятий, посвященных защитникам Отечества,  

на территории муниципального  образования  

«Калиновское сельское поселение»  

 

 

В целях подготовки и проведения на территории муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение» мероприятий, посвященных 

защитникам Отечества, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение», п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий, посвященных 

защитникам Отечества, проводимых в 2020 году на территории 

муниципального  образования «Калиновское сельское поселение» (далее-план). 

 2. МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского 

поселения» предусмотреть в 2020 году средства на организацию и проведение 

мероприятий плана. 

 3. Возложить ответственность за организацию и проведение 

мероприятий в соответствии с планом на директора МКУ «Культурно-

досуговый центр Калиновского сельского поселения» Н.А.Новикову. 

 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» в сети 

Интернет. 



      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение» Рулеву В.В. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                       О.А.Зверева 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

муниципального образования 

 «Калиновское сельское поселение  

от 22.01.2020  № 16 

 

ПЛАН  

основных мероприятий, посвященных защитникам Отечества, проводимых в 2020 году на территории 

муниципального  образования «Калиновское сельское поселение» 
 

№ 

п/п 
Название мероприятия и форма проведения Место проведения 

Дата 

проведения 
Ответственное лицо 

1 2 3 4 5 

1. Установочно – организационные мероприятия 

1.1 
Проведение организационного заседания  

по проведению мероприятий 
МКУ «КДЦ КСП» 20. 01.2020 Директор МКУ «КДЦ КСП» 

1.2 
Разработка и оформление территории мест 

проведения праздничных мероприятий 
МКУ «КДЦ КСП» 

В течение 

месяца 
Специалисты МКУ «КДЦ КСП» 

1.3 

Размещение материалов о планируемых 

мероприятиях на официальном сайте и на 

информационных стендах 

МКУ «КДЦ КСП» 
В течение 

месяца 
Специалисты МКУ «КДЦ КСП» 

2. Культурно-массовые мероприятия 

2.1 

Выставка «Подвиг Ленинграда» ко Дню 

воинской славы России. Снятие блокады г. 

Ленинграда (1944 г) 

Библиотека МКУ 

«КДЦ КСП» 

21. 01.2020-

04.02.2020 Библиотекарь 

2.2 
Урок мужества «Подвигу твоему, Ленинград, 

посвящается» 

Библиотека МКУ 

«КДЦ КСП» 

23. 01.2020 
Библиотекарь 



№ 

п/п 
Название мероприятия и форма проведения Место проведения 

Дата 

проведения 
Ответственное лицо 

1 2 3 4 5 

2.3 
Литературно-музыкальная композиция 

посвященная Дню полного освобождения 

Ленинграда от фашистской блокады в 1944 г. 

МКУ «КДЦ КСП» 

24. 01.2020 

Художественный руководитель 

2.4 
Историческая викторина «Этих дней не 

смолкнет слава» 

МКУ «КДЦ КСП» 28. 01.2020 
Методист по работе с молодежью 

2.5 
Великие битвы Великой Отечественной. 

Выставка «Сталинградская битва» (День 

воинской славы России) 

Библиотека МКУ 

«КДЦ КСП» 

28. 01.2020-

15.02.2020 Библиотекарь 

2.6 
Громкие чтения «Память о победе» Библиотека МКУ 

«КДЦ КСП» 

04. 02.2020 
Библиотекарь 

2.7 

Книжная выставка «Афганистан. Без права на 

забвение» 

Библиотека МКУ 

«КДЦ КСП» 

06. 02.2020-

22.02.2020 
 

Библиотекарь 

2.8 

Участие в центральном смотре 

муниципального образования «Камышловский 

муниципальный район» в рамках ХХХVIII 

Всероссийской массовой лыжной гонке 

«Лыжня России – 2020» 

п. Октябрьский 

08. 02.2020 

Методист по развитию физической 

культуры и спорту 

2.9 

Участие в первом этапе районного конкурса 

патриотической песни «Я люблю тебя, 

Россия!», посвященного 75-летию Победы 

Советского народа в ВОВ 1941-1945 гг. 

д. Баранникова 

09. 02.2020 Методист по развитию физической 

культуры и спорту 

2.10 
Творческий конкурс «Служу России», 

посвященный Дню защитника отечества 
МКУ «КДЦ КСП» 

10. 02.2020-

20.02.2020 

Методист по развитию физической 

культуры и спорту 



№ 

п/п 
Название мероприятия и форма проведения Место проведения 

Дата 

проведения 
Ответственное лицо 

1 2 3 4 5 

2.11 

Митинг «А память сердце бережет», 

посвященный Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за пределами 

Отечества 

п/о Порошино 20. 01.2020 

Методист по развитию физической 

культуры и спорту 

2.12 

Возложение венков к памятнику Воинов 

интернационалистов 

п/о Порошино 15. 02.2020 

Руководитель клубного формирования 

2.13 

Соревнования по биатлону «Гонка патрулей» 

памяти полного кавалера Ордена Славы Н.М. 

Озорнина, посвященные Дню защитника 

Отечества, в рамках празднования 75-летия 

Победы в ВОВ 

п\о Порошино 

16. 02.2020 

Руководитель клубного формирования 

2.14 
Праздничный концерт, посвященный Дню 

защитника отечества 

Клуб 1 УЦ 20. 01.2020 
Художественный руководитель 

2.15 
Викторина для школьников «Военная азбука», 

посвященная Дню защитника Отечества» МКУ «КДЦ КСП» 
23. 02.2020 

Художественный руководитель 

2.16 

Видео-урок для школьников «Наша Армия», 

посвященный Дню защитника Отечества МКУ «КДЦ КСП» 

20. 02.2020 

Художественный руководитель 

2.17 
Спортивно-познавательная игра для 

школьников «Стоит на страже родины солдат», 

посвященная Дню защитника Отечества 

МКУ «КДЦ КСП» 

20. 02.2020 
Методист по развитию физической 

культуры и спорту 

2.18 
Познавательно-игровая программа «От клинка 

и штыка до могучих ракет» 

Библиотека МКУ 

«КДЦ КСП» 

20. 02.2020 
Библиотекарь 

2.19 
Книжно-иллюстративная выставка «О 

подвигах, о доблести о славе» (УДТК) 

Библиотека МКУ 

«КДЦ КСП» 

29. 02.2020-

21.03.2020 Библиотекарь 

3. Освещение в СМИ 



№ 

п/п 
Название мероприятия и форма проведения Место проведения 

Дата 

проведения 
Ответственное лицо 

1 2 3 4 5 

3.1 
Освящение информации о проведенных 

мероприятиях на официальном сайте КДЦ и в 

других СМИ 

КДЦ 
В течение 

месяца 
Специалисты МКУ «КДЦ КСП» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


